
Fišera Šaha Turnīrs 

“Spring 960 chess rapid” 
Nolikums 

 

1.Mērķi un uzdevumi 

Iepazīstināt spēlētājus ar Fišera šahu, paaugstināt Fišera šaha spēles meistarību un sapratni. 

2.Kas ir Fišera šahs 

Fišera šahs ir šaha variants, kur saglabājas visi parasta šaha noteikumi, bet figūras (izņemot 
bandiniekus) tiek samainītas ar vietām nejaušā secībā. 

3.Sacensību vadība 

Sacensības organizē Aleksejs Adamovičs (27009610) un Maksims Otrohovs (27015500) sadarbībā ar 
Rīgas Šaha federāciju. Galvenais tiesniesis: Alberts Cimiņš (IA) – tālrunis: 28804664, 
alberts.cimis@inbox .lv 

4.Sacensību laiks un vieta  

Turnīrs notiks Rīgas Šaha federācijas telpās: Ganību dambis 21b, Rīga.  

Turnīra datums: sestdiena, 2024.g. 25.maijā. 

Reģistrācija: 11:00 – 11:50, Turnīra sākums: 12:00. 

5.Dalībnieki, turnīra sistēma un reglaments 

Turnīrs notiks saskaņā ar FIDE ātrā (rapid) šaha noteikumiem pēc Šveices sistēmas, 8 kārtās, laika 
kontrole: 8 minūtes uz visu partiju + 4 sekundes par katru gājienu, sākot no pirmā (8+4). Pēc izlozes 
dalībniekiem tiks parādīta viena no 960 starta pozīcijām, pēc tam viņiem būs 5 minūtes, lai ar to 
iepazītos, un tad sāksies kārta. Katrā kārtā starta pozīcija mainīsies. Turnīros var piedalīties jebkuras 
sporta klases šahists, FIDE ātrā šaha reitings netiks aprēķināts. Vienāda punktu skaita gadījumā vietas 
nosaka pēc: 1) uzlabotā Buholca koeficienta (atmetot sliktāko rezultātu); 2) Buholca koeficienta; 3) RST 
(reitinga sasniegums turnīrā). Par dalībnieku veselības stāvokļa atbilstību sacensībām atbild pats 
dalībnieks vai organizācija, kas piesaka dalībnieku startam.  

6.Dalībnieku uzņemšana un pieteikumi  

Pieteikumi: aleksejs.a.adamovics@gmail.com, jāuzrāda dalībnieka uzvārds, vārds, dzimšanas gads, 
sporta klase, FIDE ID, pilsēta vai klubs. Dalības maksa – 10 EUR (var ar pārskaitījumu vai ar skaidro 
naudu uz vietas).  

7.Apbalvošana 

Turnīrā paredzētas balvas: 1.-3. vietai, ja būs vairāk par 30 dalībniekiem. 

8.Papildus noteikumi  

Ja kāds no dalībniekiem nevar piedalīties pirmajās divās kārtas, tad organizatoriem ir tiesības piešķirt 
neizsķirtus bez spēles. Informējam, ka šis ir publisks pasākums un tā norise var tikt atspoguļota 
plašsaziņas līdzekļos. Turnīru rezultāti tiks publicēti:www.chess-results.com. Datu apstrādes termiņš – 
patstāvīgi. 

 


